www.univille.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 CAMPUS JOINVILLE | Campus Universitário
Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ      •       Rua Paulo Malschitzki, 10 • Zona Industrial • 89219-710 • Tel.: 47 3461.9012 • univille@univille.br

PROCESSO SELETIVO DE MONITORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL - Edital nº 016/2025/PROEN

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade da Região de Joinville – Univille, no uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução nº 02/12/CEPE,
torna pública o resultado final do Processo Seletivo de monitores para os Cursos de graduação, para o período letivo 2025-1, em conformidade
com o edital 016/2025/PROEN.

CURSO Campus TURNO
SÉRIE/

SEMESTRE
DISCIPLINA VAGAS PROFESSOR CLASSIFICADOS

Farmácia Joinville Noturno 2º Química Orgânica 2 Luciano Henrique Pinto 1º Clara Deretti

Fisioterapia Joinville Noturno 1º Humanidades em Saúde 3* Luciano Henrique Pinto
1º Laura Becker Schotten

2º Gabriella Vita Teixeira de Oliveira
3º Daniela Abati Kaczmarek

Enfermagem Joinville
Matutino/

Vespertino/
Noturno

A partir do 5º
semestre de
Enfermagem

Fundamentos práticos e básicos
do cuidar

1
Luciana Ferreira

Karsten
Não houve inscritos

Enfermagem Joinville
Matutino/

Vespertino/
Noturno

A partir do 5º
semestre de
Enfermagem

Fundamentos especializados do
cuidar

1
Luciana Ferreira

Karsten
1º Nicole Emily Vogues

Biomedicina Joinville Noturno 1º e 3º
Vivências de extensão: projetos

(*)
10

Christine Böhm da
Costa

Elzira Maria Bagatin
Munhoz

Não houve inscritos

Ciências
Biológicas -

Meio Ambiente
e Diversidade

Joinville Noturno 1º
Morfologia de Plantas

Vasculares
1

João Carlos Ferreira
de Melo Junior

Não houve inscritos

Cinema e
Audiovisual /

Joinville Noturno 1º Fotografia 2 Daniel Machado
1º Vinicius Gabriel de Andrade

Manske

www.univille.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 CAMPUS JOINVILLE | Campus Universitário
Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ      •       Rua Paulo Malschitzki, 10 • Zona Industrial • 89219-710 • Tel.: 47 3461.9012 • univille@univille.br

(*) A pedido da professor Luciano Henrique Pinto, o número de vagas para a monitoria da disciplina “Humanidades em Saúde” foi ampliado para
3 (três) vagas.

Joinville (SC), 11 de abril de 2025.

Prof. Dr. Eduardo Silva
Pró-Reitor de Ensino

CURSO Campus TURNO
SÉRIE/

SEMESTRE
DISCIPLINA VAGAS PROFESSOR CLASSIFICADOS

Publicidade e
Propaganda

2º Fernanda Negrini Alves

		2025-04-14T15:41:33-0300
	Brasil
	EDUARDO SILVA
	Assinador Serpro